郑环审〔2015〕283号
郑州市环境保护局
关于登封市恒鑫机械制造有限公司年产4万吨管桩法兰及机械配件铸件项目竣工环保
验收申请的批复

登封市恒鑫机械制造有限公司：

你公司上报的《登封市恒鑫机械制造有限公司年产4万吨管桩法兰及机械配件铸件项目竣工环境保护验收申请》及附送的《登封市恒鑫机械制造有限公司年产4万吨管桩法兰及机械配件铸件项目竣工环境保护验收监测表》（登环监验（2015）039号）（以下简称《监测表》）收悉。2015年4月23日，验收组对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查。该项目环保验收事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、工程建设的基本情况

工程位于登封市告成镇冶上村。主要建成中频感应电炉（KGPS（2.5T））5台（3用2备）、连铸机（HX-300(70-120)）1组、400压轧成型机组2组、电加热炉（KD-500）1台、5t/h脂应砂回收再生处理系统1套等。验收监测期间生产负荷达到75%，配套建设的环境保护设施已同步投入使用。

二、环境保护措施及环境风险防范措施落实情况

（一）废气

中频感应电炉烟尘经脉冲式布袋除尘器处理、抛丸清理工段和砂回收系统粉尘经布袋除尘器处理，由15米高排气筒排放。

（二）废水

生活污水综合利用。

（三）固体废物

各种固体废物的综合利用和处置措施能严格按照相关要求落实，建有固废临时堆场，落实了“三防”措施。废乳化液、废机油等危险废物由新乡市龙博环保废物处理中心收集处置。

（四）噪声

高噪声设备采取了厂房隔声等隔声降噪措施。

三、环保设施运行效果和项目建设对环境的影响

登封市环境监测站编制的《监测表》表明：

（一）废气

中频感应电炉烟尘能够达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准；抛丸清理工段和砂回收系统粉尘能够达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准。

（二）噪声

东、西、南厂界昼夜间噪声能够达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1，2类区要求。北厂界昼夜间噪声能够达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1，4类区要求。

四、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中按照环评文件及批复要求配套建设了相应的环境保护设施，经验收合格，准予该项目主体工程正式投入生产。

工程正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物稳定达标排放。

项目日常环境监管工作由登封市环保局负责，郑州市环境监察支队负责督查巡查。
2015年5月12日
  郑州市环境保护局办公室                2015年5月12日印发

PAGE
— 4 —